
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

«ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ В. А. СЛАСТЁНИНА»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН' УРЕДУ ЛЕ 
БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАМ ПРОФЕССИОНАЛ
Ур е д у н и г г  б ю д ж е т т е г и  Ур е д Ул и к  т Оз Ом и
«В. А.СЛАСТЕНИННИ1Г АДЫЛА АДАЛГАН ГОРНО- 

АЛТАЙСКТАГЫ УРЕДУЧИЛЕР БЕЛЕТЕЕР 
КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ JAKAPY

16.08.2025 г. Горно-Алтайск 

О зачислении
№ 95 л/с

На основании Правил приёма на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в БГЮУ РА «Горно-Алтайский 
педагогический колледж» на 2025/2026 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. На основании результатов освоения поступающими образовательной 
программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании (средний балл аттестата), 
результатов вступительных испытаний (протокол №5 от 16.08.2025 г. 
заседания приёмной комиссии), зачислить на 1 курс по специальности

44.02.02 Преподавание в начальных классах следующих абитуриентов:

1. Абрамова София Андреевна
2. Актаева Вероника Сергеевна
3. Амырова Ангелина Вадимовна
4. Апитова Вероника Вячеславовна
5. Бебекова Альбина Анатольевна
6. Белетова Кристина Васильевна
7. Вакула Диана Алексеевна
8. Вахрушева Виктория Владимировна
9. Веревкин Никита Андреевич 
Ю.Жгунова Вера Дмитриевна
11 .Захарова Анна Андреевна
12. Иванова Мария Андреевна
13. Ионова Софья Романовна
14. Казанцева Наталия Сергеевна
15. Кайгородова Алина Григорьевна



16. Калинина Елизавета Сергеевна
17. Кангинова Миласлава Анатольевна
18. Когонекова Ангелина Алексеевна
19. Койнова Ульяна Константиновна
20. Кокпоева Эвелина Маратовна
21. Костецкая Мария Денисовна
22. Кузлекова Дарина Константиновна
23. Кузнецова Наталья Алексеевна
24. Кускова Диана Валерьевна
25. Лабанова Юлия Сергеевна
26. Лобова Василиса Михайловна
27. Майхиева Малена Юрьевна
28. Метреева Гаянэ Урсуловна
29. Митина Варвара Константиновна
30. Неверова Алиса Владимировна
31 .Нетескина Альбина Валентиновна 
32.0блецова Юлия Юрьевна 
ЗЗ.Оспанова Софья Александровна
34. Плотникова Диана Сергеевна
35. Приходько Карина Владимировна
36. Пузанов Артём Антонович
37. Пьянкова Екатерина Сергеевна
38. Самаева Ксения Дамировна
39. Санаева Алеся Алексеевна
40. Сивцева Валентина Николаевна 
41 .Соенова Вера Юрьевна
42. Тайпина Камилла Алановна
43. Телегина Юлия Михайловна
44. Тозрочева Виктория Андреевна
45. Туймешева Эмилия Ырыстуновна
46. Тютюкова Ксения Андреевна
47. Фадеева Дарья Евгеньевна
48. Шатина Экемель Эзендеевна
49. Шумакова Ксения Николаевна
50. Щанкина Арина Ивановна

4 4 .0 2 .0 2  П реподавание в начальных классах (алтайский язык)

1. Абулова Ванесса Анатольевна
2. Адыкенова Экемель Амадуевна
3. Акчина Айсулу Николаевна



4. Ананова Сурая Вячеславовна
5. Белеева Регина Эдуардовна
6. Быева Ева Нурлановна
7. Делтокова Айлана Ырыстуевна
8. Иртаева Владлена Артемовна
9. Каймыштаева Айдынай Александровна 
Ю.Кужакова Дарья Валерьевна
11 .Кушкулина Рамина Романовна
12. Матыева Байсура Станиславовна
13. Меркитова Эльмира Эмильевна 
М.Тадинова Милена Радионовна
15.Тадырова Аделина Аскеровна
1 б.Тадышева Алина Дмитриевна
17. Тайбакова Илона Айдаровна
18. Тантыева Александра Байрамовна
19. Таханова Инесса Алановна
20. Термишева Алтынай Игоревна
21 .Чекурашева Ай-Чалын Николаевна 
22.Чичиекова Зарина Георгиевна 
23.Чунова Лина Кулеревна 
24.Чурекенова Кунел Диргалчыновна 
25.Якоякова Суланай Валерьевна

2. На основании результатов освоения поступающими образовательной 
программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании (средний балл аттестата), 
результатов вступительных испытаний (протокол №5 от 16.08.2025 г. 
5заседания приёмной комиссии), зачислить на 1 курс по специальности 
44.02.01 Дошкольное образование следующих абитуриентов:
1. Андреевская Елена Константиновна
2. Архипова Эвелина Алексеевна
3. Бектурганова Жанара Куанышевна
4. Борбайоол Агуна Аржаановна
5. Булавкина Вера Сергеевна
6. Вотева Екатерина Игоревна
7. Головцова Ева Константиновна
8. Данилова Алёна Романовна
9. Дибесова Карина Эркеменовна 
Ю.Запарова Александра Андреевна 
1 ГКандыкова Виктория Адаровна
12. Карпова Александра Владимировна
13. Коксегенова Адемгуль Данияровна



М.Косинова Анастасия Алексеевна
15. Ларещенко Елена Евгеньевна
16. Марабян Арина Зориковна
17. Новикова Валерия Андреевна
18. Семенова Асения Владиславовна
19. Сердцева Виктория Витальевна
20. Стребкова Карина Юрьевна
21. Усольцева Айсана Аткыровна
22. Федяева Арина Сергеевна
23. Халилова Зарина Озодбековна 
24.Чинцова Таисия Сергеевна 
25.Чматова Улжана Шабанбаевна

44.02.01 Дошкольное образование (квалификация Воспитатель детей дошкольного 
возраста в полилингвальной образовательной среде) следующих абитуриентов:

1. Ажикенова Мадина Досановна
2. Бурмалова Александра Александровна
3. Демиденко Амелия Викторовна
4. Едикеева Регина Ивановна
5. Еликпаева Самира Наримовна
6. Иштокова София Владимировна
7. Кобошева Урсула Армисовна
8. Кужакова Карина Сергеевна
9. Майхиева Саяна Эзеновна
10. Малчанова Айару Владимировна
11. Малчанова Арунай Владимировна
12. Метреева Аделина Альбертовна
13. Никитюк Анна Викторовна
14. Павлова Анастасия Эжеровна
15. Садоева Мишель Руслановна
16. Саркитанова Изабелла Николаевна
17. Тадырова Ай-Сана Расуловна
18. Таркрашева Кристина Александровна
19. Тонких Александра Степановна
20. Турлунова Алтынай Кулеровна
21. Тыбыкинова Ангелина Адучыновна
22. Урбанова Анна Романовна
23. Урбанова Баира Сергеевна
24. Урелова Байсана Романовна
25. Чилбаева Рузана Владимировна

3. На основании результатов освоения поступающими образовательной 
программы среднего общего образования, указанных в представленных



поступающими документах об образовании (средний балл аттестата), 
результатов вступительных испытаний (протокол №5 от 16.08.2025 г. 
заседания приёмной комиссии), зачислить на 1 курс по специальности
44.02.03 Педагогика дополнительного образования:
ИЗО
1. Гильмиярова Софья Сергеевна
2. Долина Елизавета Евгеньевна
3. Евстропова Ирина Константиновна
4. Енчинова Элина Евгеньевна
5. Зрелкина Светлана Вадимовна
6. Иркитова Мирослава Алексеевна
7. Кудирмеков Михаил Петрович
8. Синдинова Эвелина Игоревна
9. Скорых Алёна Анатольевна 
Ю.Суртаева Анастасия Викторовна
1 КЧичинова Эльмира Александровна 
12.Эбель Кира Павловна 
13.Яковлева Диана Викторовна 
Хореография
1. Дейнис Алина Константиновна
2. Жирнова Надежда Юрьевна
3. Каларушева Амина Айваровна
4. Кеденова Айсуна Мергеновна
5. Кыдатова Алина Вадимовна
6. Меймханова Самира Арманбековма
7. Мендешева Камила Каруновна
8. Механошина Маримьяна Сергеевна
9. Натова Ванесса Айваровна
10. Новикова Дарья Александровна
1 ЕОтабоева Шахинур Каландаровна 
12.Сапо Элана Эжеровна

На основании результатов освоения поступающими образовательной 
программы основного общего образования, указанных в представленных 
поступающими документах об образовании (средний балл аттестата), а так 
же вступительных испытаний по физической подготовке, включающего 
сдачу нормативов по общей физической подготовке, (протокол №5 от 
16.08.2025 г. заседания приёмной комиссии), зачислить в число студентов 1 
курса по специальности 49.02.01 Физическая культура следующих 
абитуриентов:
1. Анчибаева Евгения Игоревна



2. Лрбаев Егор Яковлевич
3. Барбэлат Арсений Дмитриевич
4. Белешев Аймир Викторович
5. Боброва Мария Денисовна
6. Борисов Раймир Раминович
7. Боровиков Максим Сергеевич
8. Гончарова Валерия Игоревна
9. Горобец Александр Иванович 
Ю.Деметревских Юлия Вячеславна 
11 .Джугели Алина Георгиевна 
12.Диятова Дариана Борисовна 
И.Зяблова Валерия Витальевна
14. Калкин Кирилл Семенович
15. Калкин Урмат Арматович
16. Кокпоева Анжела Мергеновна 
П.Кончев Данил Александрович
18. Косарева Камила Дмитриевна
19. Кукпеев Ренат Ырыстуевич
20. Макаров Данияр Аликович
21. Максаков Вячеслав Сергеевич
22. Мамашев Вадим Андреевич
23. Маркин Александр Сергеевич
24. Михайлова Алёна Степановна
25. Нашталов Игорь Николаевич 
26.Орлова Анна Алексеевна
27. Плотников Кирилл Сергеевич
28. Санин Рамзан Викторович
29. Севелов Дмитрий Сергеевич
30. Сельденрайх Альберт Дмитриевич 
31 .Семерлинов Иван Николаевич
32. Сладких Елизавета Николаевна
33. Соколова Анастасия Романовна
34. Степанова Арина Валентиновна
35. Тазрашев Талай-Хан Айдынбекович
36. Такараков Тимур Артурович
37. Такин Дмитрий Сергеевич
38. Тарасов Кирилл Александрович
39. Трапеев Артём Алексеевич
40. Третьякова Анастасия Янисовна
41. Тугудин Чечим Эрчимович
42. Туйлашев Максим Иванович
43. Турлунов Алан Евгеньевич



44.Халка Дмитрий Анатольевич 
45.Чиндакаев Ралиф Расулович
46. Шикаков Андрей Андреевич
47. Шматов Глеб Семенович
48. Юлукова Айнура Амадуновна 
49.10стукова Айлана Васильевна 
50.Ютанов Дамир Кунетович

5. На основании результатов освоения поступающими образовательной программы 
среднего общего образования, указанных в представленных поступающими документах 
об образовании (средний балл аттестата), зачислить в число студентов 1 курса по 
специальности 44.02.07 Преподавание в основном общем образовании (по профилю) 
ОБЗР следующих абитуриентов:
1. Аксенова Елизавета Александровна
2. Бабишева Мадина Кажимуратовна
3. Бухарова Гульжанар Канбековна
4. Григорьева Валерия Олеговна
5. Деменов Темирлан Эдуардович
6. Енчинов Айат Игоревич
7. Иртаева Ангелина Ивановна
8. Кохоева Тандалай Таруевна
9. Лакина Ольга Владимировна
10. Маклакова Дарья Федоровна
11. Малчинов Эзендей Урматович
12. Манатов Азамат Васильевич
13. Машаров Анатолий Александрович
14. Плотников Данила Сергеевич
15. Потапова Мария Михайловна
16. Ракымова Жанаргуль Ракмадиевна
17. Санаев Аржан Алексеевич
18. Свириденко Витасвет Витальевич
19. Субботина Дарья Николаевна
20. Суразов Айдар Геннадьевич
21. Тадинов Эрчин Аржанович
22. Тансунов Ратмир Эдилович
23. Телесов Рустам Эркеменович
24. Шматов Давид Семенович
25. Ядагаев Айсудур Валерьевич

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на ответственного секретаря 
приемной комиссии, заведующих отделениями.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Шубину Н.Б.

Директор _

Отв. секретарь приемной комиссии

О.Г.Облецова 

Володина Н.Г.


